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
 
IL VALORE COMMERCIALE DELL’UNITA’ IMMOBILIARE IN RELAZIONE ALLA RELATIVA 
APPETIBILITÀ COMMERCIALE È PARI AD € 194.000,00 (CIFRA TONDA)     

LOTTO 2  

• Bene N° 2 - Garage ubicato a Valverde (CT) - Via Guglielmo Marconi n°40, piano S1 
 

     Trattasi di una unità immobiliare adibita a garage di proprietà dei sig.ri ****Omissis****, sita al piano 
seminterrato di uno stabile condominiale situato in via Guglielmo Marconi n°40 la cui costruzione risale 
al 2006, costituito da tre elevazioni fuori terra, con accesso dalla via Guglielmo Marconi  n°42.        
     Il garage è costituito da un vano rettangolare allungato, al quale si accede dal lato corto; l’accesso 
carrabile e pedonale al box avviene dal cancello al n. 40 di via Guglielmo Marconi, tramite scivola che 
immette nella corsia del piano seminterrato dove sono situati i garage. L’accesso pedonale avviene 
anche dal corpo scala privato, attraverso giardino di pertinenza dell’unità immobiliare soprastante 
censita al Catasto Fabbricati al foglio n°8, particella 1184 sub,5 .        
     
     Garage al piano seminterrato di un vano, categoria catastale C/6. La superficie utile del garage 
al netto dei muri è pari a mq 43,00. La superficie commerciale del garage è pari a mq 23,50 (cfr 

allegati n° 03 e n° 04).  

 

Identificato al catasto Fabbricati - Fg. 8, Part. 1184, Sub. 13, Categoria C6 
L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/1) 
Valore di stima del bene: € 32.100,00 

  In considerazione di quanto sopra relazionato, ai fini di una corretta valutazione, la scrivente, 
considerando l’ubicazione, l’epoca di costruzione, le caratteristiche tipologiche e strutturali, lo stato 
tecnico –amministrativo, nonché il grado di finitura e lo stato di manutenzione dell’immobile oggetto di 
pignoramento, facendo riferimento alla Banca dati OMI delle quotazioni Immobiliari attuali dell’Agenzia 

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



 

 
16 di 16  

 

del Territorio (OMI – secondo semestre anno 2023)  appurati i valori unitari a metro quadro degli 
immobili residenziali recentemente oggetto di compravendita in zona, ritiene che il più probabile valore 
di mercato da attribuire all’immobile, considerata la superficie commerciale rilevata in sede di 
sopralluogo, possa essere così ricavato:   

    Stima diretta sintetica 
Secondo la scrivente C.T.U. il valore al metro quadro relativo al prezzo unitario per la valutazione 
dell’immobile oggetto di pignoramento può essere assunto pari a 1200,00 euro al mq.   
Essendo la superficie commerciale totale mq 23,50, si avrà:   
mq 23,50  x €/mq 1200,00 = € 28.200,00 (valore A1)  

   Stima in base al reddito            
Considerando un canone mensile di € 150,00 per l’unità immobiliare in oggetto, alle attuali condizioni,  
si ha un reddito annuo lordo di:    
€ 150,00 x 12 mesi = € 1.800,00     
Considerando il 30% di spese di manutenzione, imposta fondiaria, ecc., si ha un reddito annuo netto di :   
€ 1.800,00  – 30 % = € 1.260,00    
Considerando un tasso di capitalizzazione del 3,5 % il valore sarà di:    
€ 1.260,00/ 0,035 = € 36.000,00  (valore A2)       
Dalla media dei due valori si ottiene:    
½ (valore A1 + valore A2) = ½ (€ 28.200,00 + € 36.000,00 ) = € 32.100,00   
      
al prezzo di mercato così ricavato si applica la riduzione del 15% per l’assenza di garanzia per vizi del 
bene venduto pertanto si ha € 32.100,00 - 15%= € 27.285,00    
 
IL VALORE COMMERCIALE DELL’UNITA’ IMMOBILIARE IN RELAZIONE ALLA RELATIVA 
APPETIBILITÀ COMMERCIALE È PARI AD € 27.000,00 (CIFRA TONDA)     

 

Assolto il proprio mandato, il sottoscritto Esperto ex art. 568 c.p.c. deposita la relazione di stima presso questo 
Spettabile Tribunale, tanto in assolvimento dell'incarico conferitogli dalla S.V. e resta a disposizione per 
eventuali chiarimenti. 

Catania, li 15/09/2024 
 

L'Esperto ex art. 568 c.p.c. 
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